
19/05/2023, 16:29 SEI/ICMBio - 14643314 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15075134&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=536… 1/4

02123.000908/2023-57
Número Sei:14643314

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA CHAPADA DAS MESAS
Rua Tancredo Neves, número 681, - Bairro Nova Carolina -  Carolina - CEP 65980000

Telefone: (99)35312144
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 18 dias do mês de maio de 2023, no Parque Nacional da Chapada das Mesas, localizado na Rua Tancredo Neves, nº 681, Bairro Nova
Carolina, Carolina/MA - CEP 65980-000, às 11:00h, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Deijacy Silva Rego, Chefe de UC, Matrícula
SIAPE nº 2326656, Fernúbia Lopes Ferreira, Chefe de NGI, Matrícula SIAPE nº 1724418, e José Jagno Rodrigues Nepomuceno, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE nº 1714528, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Temporários Ambientais
– ATA para o Parque Nacional da Chapada das Mesas, designados pela Portaria ICMBio nº 1571, de 05 de maio de 2023.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de
Seleção, documento SEI nº 14509808, resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Número de vagas: 13 vagas - Área temática: Brigada de Prevenção e combate a incêndios; Nível: I - Brigadista, Duração: 24 meses e 6 meses; Setor de
Exercício: PARNA da Chapada das Mesas.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF

Alexandre Araújo da Silva 057.243.583-52
Andre Pereira da Silva 035.853.813-08
Antônio de Jesus Silva 010.517.613-36



19/05/2023, 16:29 SEI/ICMBio - 14643314 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15075134&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=536… 2/4

Antônio Marciel Menezes Araújo 613.212.233-82
Cláudio Ferreira Barros 479.623.131-53
Daniel Ribeiro Sousa 002.092.463-16
Diego Silva Carvalho 066.335.453-63
Doraci Pereira de Brito 706.366.861-75
Elsivaldo Silva Barros 043.489.373-03
Emerson de Sousa Oliveira 056.071.903-58
Fábio Araújo Maranhão 059.757.293-35
Gabriel Silva Sousa 615.538.803-23
Gabriel Wenderson da Silva Lima 618.649.703-83
Geraldo Sirqueira da Silva 027.719.583-76
Guilherme Lima de Oliveira 627.282.863-29
Gustavo da Silva Cunha 616.065.183-80
Hugo Sebastião Oliveira Guimarães 613.209.043-60
Isaías da Costa Barros Filho 603.371.293-55
João do Nascimento Menezes 013.893.443-63
João Fernando Lima Correia 083.605.263-38
José Maria de Jesus Silva 032.030.143-51
Kaique Silva Lima 631.727.693-56
Leandro Mendes Santos 059.493.363-30
Marcos Vinícios Barbosa de Sá 615.636.143-08
Miguel Ribeiro dos Santos Júnior 895.662.033-49
Nialisson Barbosa da Silva 084.514.443-00
Ranilson Torres de Sousa 956.857.233-34
Romário Fernandes Ferreira 066.429.973-36
Romulo Rodrigues de Sousa 625.693.333-87
Ueliton da Silva Espíndola 030.130.043-71
Watino Morais Aguiar 065.889.32383

 
Número de vagas: 2 vagas - Área temática: Brigada de Prevenção e combate a incêndios; Nível: II - Chefe de Esquadrão, Duração: 6 meses; Setor de
Exercício: PARNA da Chapada das Mesas.



19/05/2023, 16:29 SEI/ICMBio - 14643314 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15075134&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=536… 3/4

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF

Adailton Fernandes da Silva 976.282.123-87
Raimundo Gomes Carvalho 364.159.283-68

 

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas, conforme o seguinte:

O TAF/THUFA será realizado no dia 20/05/2023, no Aeroporto Brigadeiro Lysias Augusto Rodrigues, Rua Santos Dumont, Bairro Ticoncá,
Carolina/Ma - CEP: 65980-000. Horário: das 08:00 às 12:00 horas.

OBS: Conforme orientações do Manual de Orientações do Processo de Seleção Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ED.03
(14559356), informamos que a documentação dos inscritos estão arquivadas no escritório do PARNA da Chapada das Mesas, em Carolina/MA. Tão logo será
inserida no presente processo.

 

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

 

Deijacy Silva Rego 
Presidente da Comissão
Assinatura Eletrônica

 
Fernúbia Lopes Ferreira

Membro da Comissão
Assinatura Eletrônica

 
José Jagno Rodrigues Nepomuceno

Membro da Comissão
Assinatura Eletrônica



19/05/2023, 16:29 SEI/ICMBio - 14643314 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15075134&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=536… 4/4

Documento assinado eletronicamente por Deijacy Silva Rego, Chefe, em 19/05/2023, às 09:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernubia Lopes Ferreira, Chefe, em 19/05/2023, às 09:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Jagno Rodrigues Nepomuceno, Chefe Substituto(a), em 19/05/2023, às 09:59, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 14643314 e o código CRC
C355D4B3.

 

 

 


